DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000032 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017 Ano 1

Dispensa

PROCESSO ADMINISTRATIVO N  025/2017
DISPENSA N  007/2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para
aquisição emergencial de medicamento junto a empresa MEDICAL FARMA
COMERCIO EIRELI ME, CNPJ 01.015.934/0001-60, cujo valor global da contratação será
de R$ 65.169,30 ( sessenta e cinco mil cento e sessenta e nove reais e trinta centavos), a fim de
que produza os seu jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Presidente Tancredo Neves, 18 de janeiro de 2017.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 74EEC7B1E0B9CC479708DBF2C5A984DD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000032 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017 Ano 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 007/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 016/2017. CONTRATANTE: O

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-

06: CONTRATADA: MEDICAL FARMA COMERCIO EIRELI MECNPJ Nº. 01.015.934/0001-60

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTO PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL

MATERNIDADE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, DE ACORDO COM AS

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. VALOR: R$

65.169,30 ( SESSENTA E CINCO MIL CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA

CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 120

DIASPRESIDENTE TANCREDO NEVES, 18 DE JANEIRO DE 2017.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 74EEC7B1E0B9CC479708DBF2C5A984DD

		2017-02-17T18:01:39-0300